
 

 

 

 

Istituto Comprensivo Statale “FRANCESCO BERNI” 

Piazza A. La Marmora, 1 - 51035 Lamporecchio (PT) - Tel. 0573/800680 

Codice Ministeriale: PTIC81800Q - Codice Fiscale: 80009210479 

e-mail: ptic81800q@istruzione.it - Posta certificata: ptic81800q@pec.istruzione.it 

www.iclamporecchio.edu.it 

 

 

Ai soggetti interessati – operatori economici, aziende, ditte esercizi commerciali 

Al sito web dell’Istituto-sezione amministrazione trasparente 

ATTI 

 

AVVISO DI MANIFESTAZIONE D’INTERESSE FINALIZZATA ALL’INDIVIDUAZIONE 

DI OPERATORI ECONOMICI, AZIENDE, DITTE, ESERCIZI COMMERCIALI  

DISPONIBILI A FORNIRE  UN CONTRIBUTO PER LA REALIZZAZIONE DEL DIARIO 

SCOLASTICO 2023/2024 DELL’I.C. FRANCESCO BERNI – LAMPORECCHIO (PT) 

 

Con il presente Avviso questa Istituzione Scolastica intende acquisire manifestazioni di interesse per 

procedere all’individuazione di soggetti disponibili a fornire un contributo economico per la 

realizzazione del diario scolastico 2023/2024 per gli alunni della Scuola Primaria “G. Dei” e 

per gli studenti della Scuola Secondaria “F. Berni”, nel rispetto dei principi di non 

discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e trasparenza.  

Il presente Avviso è da intendersi finalizzato esclusivamente alla ricezione di manifestazione di 

interesse per favorire la partecipazione e consultazione di soggetti potenzialmente interessati e non 

costituisce invito a partecipare a bando pubblico.  

Le proposte di manifestazione di interesse, pur consentendo a questo Istituto di esperire eventuali 

procedure di selezione, non sono tuttavia in alcun modo vincolanti per l’Amministrazione né 

possono far insorgere nei soggetti partecipanti alcun diritto in ordine all’aggiudicazione di alcun 

incarico che sarà assegnato esclusivamente a seguito di procedura d’individuazione, e nel rispetto 

del possesso dei requisiti previsti dal presente Avviso. 

Il contributo minimo richiesto è di Euro 100,00 cosi come deliberato dal Consiglio di Istituto nella 

seduta del 20 giugno 2023, delibera n. 120. 

La manifestazione di interesse presentata da soggetti i cui fini e scopi lavorativi, commerciali e di 

qualsiasi altro genere,  non risultassero congrui con i valori educativi e formativi propri dell’Istituzione 

Scolastica, sarà esclusa insindacabilmente dalla lista degli offerenti. 

 

 

 





 

Si informano gli interessati che questa Istituzione Scolastica, a seguito di indagine di mercato posta agli 

Atti, ha individuato la casa editrice S&G PARTENERS srl, Via G. Berchet 15, 20811 Cesano Maderno 

(MB), per la fornitura di n. 470 diari scolastici, la cui spesa complessiva ammonta a € 1.922,30 

(millenovecentoventidue,30). La consegna dell’intera fornitura è fissata per la prima metà di settembre. 

I diari risultano personalizzati nella copertina e nei contenuti delle prime  32 pagine sia per la Scuola 

Primaria che per la Secondaria. Il progetto “Un diario per amico”, presente nel Piano Triennale 

dell’Offerta Formativa dall’a.s. 2021/22, risulta essere di fondamentale importanza per questa 

Istituzione quale strumento di forte sensibilizzazione del senso di appartenenza alla scuola e alla 

comunità, di inclusione, di trasparenza e semplicità nei rapporti con le famiglie. 

 

 

I soggetti interessati dovranno far pervenire la propria manifestazione d’interesse utilizzando il 

modello predisposto nell’allegato 1 del presente avviso – “Modello manifestazione 

d’interesse”, che dovrà pervenire tramite MAIL all’indirizzo: ptic81800q@istruzione.it  

 

L’invio della manifestazione d’interesse dovrà avvenire entro le ore 12,00 del giorno 25 luglio 

2023. Questa Istituzione si riserva di riaprire, eventualmente, i termini per la presentazione delle 

manifestazioni stesse a proprio insindacabile giudizio, se ritenuto necessario ai fini del presente 

Avviso. 

L’Allegato 1 dovrà essere compilato in ogni sua parte e debitamente sottoscritto, unitamente alla 

copia di un documento di identità in corso di validità. 

Sono escluse dalla selezione di cui presente avviso le istanze pervenute oltre il termine perentorio ad 

ora stabilito. L’Amministrazione si riserva di interrompere in qualsiasi momento, per ragioni di sua 

esclusiva competenza, il  procedimento avviato, senza che i soggetti richiedenti possano vantare 

alcuna pretesa.  

 

Il contributo che gli interessati intendono devolvere a questa Istituzione Scolastica, in relazione 

al presente Avviso,  dovrà essere versato entro il 15 settembre 2023. 

 

Per coloro che, presentata nei termini la propria manifestazione d’interesse, risulteranno 

selezionati ai fini del presente Avviso, questa Istituzione Scolastica si impegna a dare ampia 

visibilità della partecipazione all’acquisto dei diari attraverso il proprio sito istituzionale e 

nelle sedi degli organi collegiali, Consiglio d’Istituto e Collegio dei Docenti. 

 

                                                                                                   Il Dirigente Scolastico 

                                                                                           Dott.ssa Giulia Angela Iozzelli 
                                                                                                            (firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                                                                   ai sensi dell’art. 3 c.2 del D.Lgs 39/93) 

 

Allegato: Modello manifestazione d’interesse 


